
بانک های عامل= بانک شهر – بانک توسعه تعاون

بانک  عامل= بانک شهر 

بانک  عامل= بانک رفاه

بانک  عامل= بانک شهر

بانک های عامل=  بانک صنعت و معدن- بانک آینده

بانک عامل= بانک شهر

بانک عامل= بانک شهر

مبلغ اوراق= 1000میلیارد تومان

مبلغ اوراق= 700میلیارد تومان

مبلغ اوراق= 1000میلیارد تومان

مبلغ اوراق= 1500میلیارد تومان

مبلغ اوراق= 1300میلیارد تومان

مبلغ اوراق= 1850میلیارد تومان

مبلغ اوراق= 2300میلیارد تومان
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با اسكن این کیو آرکد گزارشی درباره بودجه تهران  ببینید.

 موتورسواران
اولین قربانیان تصادف ها

47درصد تصادفات منجر به فوت در 10 ماه گذشــته 
مربوط به موتورسیكلت سواران است و 73درصد از این 
قربانیان در بیمارســتان فوت کرده اند. پیامی که از این آمار دریافت می کنیم نشان 
می دهد اگر موتورسیكلت سوار کلاه ایمنی استفاده کند، احتمال بیشتری دارد که 
از مرگ نجات یابد. طرح انضباط بخشی به تردد موتوسیكلت سواران را از 18دی ماه 
شروع کرده ایم که به طرح 10معروف شد؛ زیرا 10راهكار انضباط بخشی در آن دیده 
شده است. بخشی از این روش ها اکنون آغاز شــده که شامل کنترل خطوط ویژه، 

توقیف ساعتی، توقیف با کفی و آشكار سازی  چراغ موتورسیكلت ها می شود.
در 4 ماه اخیر تصادفات منجر به فوت 22درصد نسبت به 4 ماه قبل از آن کاهش پیدا 
کرده بود، ولی از 18دی ماه و در مدت اجرای طرح حدود 2درصد کاهش مرگ ومیر 
موتوسواران را داشتیم. بیشتر فوت موتورسیكلت سواران در بزرگراه ها و در تقاطع ها 
در ســاعات خلوت رخ می دهد. 1۵میلیون و 4۹0هزار دســتگاه موتورسیكلت در 
کشــور تردد می کنند. از این تعداد 4میلیون و ۵70هزار دستگاه موتورسیكلت در 
پایتخت تردد دارند. وقتی یک شهروند صبح سوار موتورسیكلت می شود و از خانه 
بیرون می آید، خانواده او امید دارند که این شخص شب به خانه بازگردد. خیلی از این 
موتورسیكلت سواران به مقصد ادارات، مراکز آموزشی، مراکز نظامی و مانند آن حرکت 
و درون پارکینگ آنها توقف می کنند. از مدیــران این مراکز می خواهیم که حداقل 
موتورسوارانی که پلاک مخدوش دارند یا از کلاه ایمنی استفاده نمی کنند را به درون 
مجموعه خود راه ندهند. در 22بهمن نمایندگان برخی ادارات به پلیس راهنمایی و 
رانندگی تهران بزرگ می آمدند تا با فعالیت های این اداره درباره کنترل ترافیک آشنا 
شوند. ما در این روز کسانی که کلاه ایمنی نداشتند را به ساختمان خود راه ندادیم. 
کلاه ایمنی، پلاک موتورسیكلت و کلاه ایمنی برای موتورسواران از مهم ترین نكات 
ترافیكی در تهران است که خانواده ها هم در نهادینه کردن آن نقش دارند تا میزان 

مرگ ومیر بر اثر تصادف کاهش پیدا کند.
ما هیچ وقت بدون برنامه نبوده ایم و پلیس راهور تهران بزرگ همیشــه برای اجرای 
طرح های مختلف ترافیكی برنامه های ویژه ای داشــته اســت. برای ســاماندهی 
ترافیک ماه آخر سال، طی جلساتی که با معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران 
برگزار کردیم، با شهرداری مناطق 11، 12و 16کارگروهی تشكیل دادیم و گلوگاه ها 
و نقاط پرمراجعه شناسایی شده اند تا با استقرار نیرو در ساعت اوج ترافیک بتوانیم 
جریان رفت وآمد را کنترل کنیم؛ حتی از نیرو های ســتادی هم برای امور اجرایی 

استفاده و بعد از ظهر ها این نیرو ها را به نقاط حساس اعزام می کنیم.
در روزهای پایانی سال شاهد افزایش تردد در سطح معابر هستیم. شاهد این مدعا 
تغییرات ترافیكی است که از 20 بهمن شروع شده و بار ترافیكی صبحگاهی ما حتی 
تا ظهر هم ادامه دارد؛ درحالی که در حالت عادی ساعت ۹ صبح این بار تخلیه می شد. 
اکنون شهر تهران به عنوان پایتخت مقصد خیلی از سفرهاست. بیشترین ورودی به 
تهران از سمت غرب پایتخت است و بســیاری از مردم از شهرهای اطراف سفرهای 
روزانه به این کلانشهر دارند. برنامه ریزی خوبی برای انضباط بخشی و تسهیل تردد 
ایام پایانی سال انجام شده و نیروهای ما در بازار تهران و منطقه 12، خیابان شوش و 

بازار نازی آباد و اماکن تجاری مستقر می شوند.

عمل به تعهدات در نوسازی 
منطقه1۵ شهر تهران یكی از محدوده های مهم هدف 
بازآفرینی ســازمان نوسازی شــهر تهران است که ما 
موضوع بازآفرینی را در این محدوده با همراهی شهردار 
منطقه در ابعاد مختلف مانند نوســازی، ســاخت مســكن و تامین خدمات  اجرا 
خواهیم کرد. تا پایان سال پارکینگ بزرگ مینابی با ظرفیت حدود 400واحد افتتاح و 
بهره برداری می شود و اقدامات خوبی در موضوعات تامین سرانه های خدماتی خواهیم 
داشت. همچنین طبق وعده های داده شده درخصوص مباحث درمانی، خوشبختانه 
نقشه های مراکز درمانی پیش بینی شده، تهیه و تا پایان سال عملیات اجرایی آنها آغاز 
می شود. علاوه بر آن بازگشایی چندین معبر که جزو تعهدات ما بود هم انجام خواهد 
شد. منطقه1۵ در میزان صدور پروانه طی 2سال)1401و1402(، جزو مناطق اول 
بود و اکنون هم در قرارگاه جهادی مسكن و هم ساخت مسكن در موضوع نوسازی 

بافت های فرسوده بیشترین آمار صدور پروانه را دارد و رتبه اول را کسب کرده است.
به هرحال ســعی داریم تا در کنار ســاخت و نوســازی مســكن ها، ســرانه های 
هفت گانه)خدماتی، اجتماعی، ورزشی و...( را هم تامین کنیم. سازمان نوسازی شهر 
تهران چندین پروژه تامین مسكن معوض را در محدوده منطقه1۵ در حال اجرا دارد. 
یكی از پروژه های مهم سازمان نوسازی که در تقاطع بزرگراه امام علی)ع( چندین 
سال است، متوقف و به  صورت گود رها شده بود، تعیین تكلیف شد و در روزهای آتی 
اجرای این پروژه عملیاتی می شود و می توان از آن به عنوان طرح مسكن معوض برای 

نوسازی بافت های فرسوده استفاده کرد.
با افزایش قیمتی که در بحث مسكن و اجاره آن در شهر تهران وجود دارد، منطقه1۵ 
ظرفیت ایجاد مســكن های کم هزینه برای خانواده های کم برخوردار را دارد. براین 
اساس شاهد روند صعودی آمار صدور پروانه در این محدوده هستیم. درواقع بیشتر 
معاملات مسكن را در این محدوده ها داریم که این امر منجر به نوسازی هم شده و 
تلاش ما این است که بتوانیم در کنار ساخت مســكن توجه ویژه ای هم به موضوع 
خدمات داشــته باشــیم؛ چرا که نیاز اصلی مردم در این محدوده است و دولت نیز 
وظیفه دارد همه خدمات زیرساختی را در کنار این نوسازی ها، برای مردم تامین کند.

یک برنامه مشترک هم برای منطقه1۵ تهیه کرده ایم که بخشی از آن وظیفه دولت 
است و در حال پیگیری هستیم. همچنین در ستاد بازآفرینی شهر تهران در استانداری 
که تمامی دستگاه های اجرایی حضور دارند، درباره موضوعاتی نظیر تكمیل کلانتری، 
تامین روشنایی، تامین زیرساخت ها در بحث فاضلاب گفت وگوهایی انجام شده است.

در تامین سرانه های آموزشی با مشكلاتی مواجه هستیم چرا که آموزش و پرورش و 
سازمان نوسازی باید این خدمات را تامین کنند. ما در سازمان نوسازی، فعال هستیم 
اما باید دولت هم به لحاظ تكالیفی که در این محدوده ها دارد در ابعاد مختلف خدماتی 
را ارائه دهد. با وجود تامین زمین و وجود ســازمان های خصوصی، هنوز آموزش و 
پرورش و سازمان نوسازی در این محدوده ها کاری انجام نداده اند. حتی پذیرفته ایم 
که از املاک خودمان با کاربری آموزشی در اختیار آموزش و پرورش قرار دهیم. یكی 
از مشكلاتی که ما در محدوده بافت داریم کمبود سرانه های آموزشی است که نیاز 

جدی ساکنان محسوب می شود.
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رنگ آمیزی تخم مرغ های نوروزی
کارگاه های رنگ آمیزی تخم مرغ های نوروزی به همت ســازمان زیبا ســازی  در 4 نقطه 
)بوســتان های ملت، اندیشــه، پارک شــهر و پلازای هفت تیر( برپا شــده است. امسال 
261 هنرمند رنگ آمیزی و طراحی 313 تخم مرغ را انجام می دهند. پس از اتمام در روزهای 
پایانی اسفند، تخم مرغ ها برای زیباسازی شهر در معابر مهم و پرتردد مانند میدان های ونک، 

ولیعصر، تجریش، راه آهن و... در معرض دید عموم قرار می گیرد.

گزارش تصویری
عکس ها: همشهری/ منا عادل

نوسازی روی مدار صعود
  در دوره گذشته انبارهای مترو خالی بود

 ساخت بومی 14۶قطعه 
از تجهیزات مترو

  در متروی تهران از متخصصان ایرانی برای داخلی سازی
 استفاده شده است

  بیشترین گره های ترافیکی در کدام مناطق است؟

 نسخه ای برای 
ترافیک شب عید

 سرپرست شرکت کنترل ترافیک شهرداری تهران 
تمهیدات ترافیكی اسفند ماه را تشریح کرد

صفحه 1۶صفحه 14 صفحه 1۶

منطقه 1۵در صدور پروانه برای بافت های فرسوده رکورددار پایتخت است

پرداخت پول اوراق مشارکت مترو طی سال های اخیر
از سال ۱۳۹۴ که برای نخستین بار مسئله کمک به توسعه حمل ونقل عمومی 
کانشــهرها از طریق انتشــار اوراق مالی اســامی محقق شد، شــرکت متروی 
تهران تاکنون درمجمــوع ۷۳۵۰ میلیارد تومــان وجوه حاصل از فــروش اوراق 
مشــارکت را دریافت کــرده اســت. در این میــان وضعیــت اوراق مشــارکت از 

سال ۱۳۹۴ تا کنون را مرور می کنیم.

سال 1394

سال 1396

سال 1398

سال 1400

سال 1397

سال 1399

سال 1401

سال 1395

زمان واریز= 1395

زمان واریز= 1397

زمان واریز= هنوز تسویه 
نشده است.

زمان واریز= 
نیمه دوم 1401

زمان واریز= 1399

زمان واریز= تا خرداد 1401

زمان واریز= نیمه دوم 1402

شهرداری درخواستی ارائه نکرده بود.

با انتشار 2هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت موافقت شد اما فقط برای 
700میلیارد تومان بانک عامل تعیین شد.

هنوز مبلغ 119میلیارد تومان از کل وجوه اوراق مشارکت منتشر شده در 
این سال به حساب شهرداری تهران واریز نشده است.

بانک صنعت و معدن 390میلیارد تومان پــول حاصل از فروش اوراق را 
بدون مشکل به حساب مترو واریز کرد اما بانک آینده با یک سال تأخیر 

910میلیارد تومان واریز کرد.

بانک صنعت و معدن 930میلیارد تومان پــول حاصل از فروش اوراق را 
بدون مشکل به حساب مترو واریز کرد اما بانک آینده با یک سال تأخیر 

910میلیارد تومان واریز کرد.

تاکنون 800میلیارد تومان از این پول به حساب شهرداری و شرکت مترو 
واریز شده و 1500میلیارد تومان آن باقی مانده است.

داده نما
علی حسنی؛ گرافیستفرخنده رفائی؛ روزنامه نگار

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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در متـرومتـرو

از اختصاص سهم 48درصدی به حمل ونقل عمومی تا افزایش درآمد پایدار شهرداری تهران در نشست نمایندگان پارلمان شهری بررسی شد
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